
 
 

 

Comune di Sellero 
Provincia di Brescia 

 

COPIA 
 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

Servizio Amministrativo  

 

 

Determina 
n. 51 del 31 maggio 2021 

 
Oggetto:     PRESA D'ATTO DELLA CESSAZIONE 

DELL'ATTIVITA' LAVORATIVA DELLA DITTA 

ONERANZE FUNEBRI LINEA VERDE DI MINICI 
ELDA C.F. MNCLDE58D56C417F E P.IVA 

00286760988 E SUBENTRO DELLA DITTA 
ONERANZE FUNEBRI LINEA VERDE DI 

BAZZANA FABIOLA C.F. BZZFBL84M68D391 
P.IVA 04262160981 CON SEDE IN PIAZZA 

ROMA, N. 7 - 25051 CEDEGOLO (BS).  
 



 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA CESSAZIONE DELL'ATTIVITA' 

LAVORATIVA DELLA DITTA ONERANZE FUNEBRI LINEA VERDE 
DI MINICI ELDA C.F. MNCLDE58D56C417F E P.IVA 00286760988 

E SUBENTRO DELLA DITTA ONERANZE FUNEBRI LINEA VERDE 
DI BAZZANA FABIOLA C.F. BZZFBL84M68D391 P.IVA 
04262160981 CON SEDE IN PIAZZA ROMA, N. 7 - 25051 

CEDEGOLO (BS). 

 
Il Responsabile Area Amministrativa 

 
 

 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 
 DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del 03 novembre 2020 

“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 
fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 
2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 
«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19». - 
(20A06109)” - (GU Serie Generale n.275 del 04-11-2020 - Suppl. Ordinario n. 41); 
 

 ORDINANZA del Ministro della salute del 04 novembre 2020 “Ulteriori misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. 

(20A06144)” - (G.U. Serie Generale, n. 276 del 05 novembre 2020);  
 

 ORDINANZA del Ministro della Salute del 27 novembre 2020 “Ulteriori misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. 

Modifica della classificazione del rischio epidemiologico. (20A06656)” - (GU Serie 

Generale n. 296 del 28 novembre2020); 
 

 ORDINANZA del Ministro della Salute dell’11 dicembre 2020 “Ulteriori misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. 

Modifica della classificazione delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Lombardia e 

Piemonte. (20A06975)” - (G.U. Serie Generale, n. 308 del 12 dicembre 2020); 

 
 DECRETO-LEGGE 2 dicembre 2020, n. 158 “Disposizioni urgenti per fronteggiare i 

rischi sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19. (20G00184)” - (GU Serie 

Generale n.299 del 02-12-2020) 
 

 DECRETO-LEGGE del 18 dicembre 2020, n. 172 “Ulteriori disposizioni urgenti per 

fronteggiare i rischi sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19. (20G00196)” -

 (GU Serie Generale n.313 del 18-12-2020); 

 
 DECRETO-LEGGE 5 gennaio 2021, n. 1 (Raccolta 2021) “Ulteriori disposizioni urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. 

(21G00001)” - (GU Serie Generale n.3 del 05-01-2021); 

 ORDINANZA Ministero della Salute del 08 gennaio 2021 “Ulteriori misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 per la 

Regione Lombardia. (21A00119)” - (G.U. Serie Generale, n. 6 del 09 gennaio 2021); 

 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/12/02/299/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/12/02/299/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/12/18/313/sg/pdf


 DECRETO-LEGGE 14 gennaio 2021, n. 2 “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 

contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di 

svolgimento delle elezioni per l'anno 2021. (21G00002)” - (GU Serie Generale n.10 del 

14-01-2021); 
 

 DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 14 gennaio 2021 “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 

2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 

«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», 

e del decreto-legge 14 gennaio 2021 n. 2, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in 

materia di contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e 

di svolgimento delle elezioni per l'anno 2021». (21A00221)” - (GU Serie Generale n.11 

del 15-01-2021 - Suppl. Ordinario n. 2); 

 
 ORDINANZA del Ministero della Salute del 16 gennaio 2021 “Ulteriori misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 per 

la Regione Lombardia. (21A00225)” - (G.U. Serie Generale, n. 12 del 16 gennaio 2021); 
 

 ORDINANZA del Ministero della Salute del 23 gennaio 2021 “Ulteriori misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 per 

la Regione Lombardia. (21A00403)” - (G.U. Serie Generale, n. 18 del 23 gennaio 2021);  

 
 ORDINANZA del Ministero della Salute del 29 gennaio 2021 “Ulteriori misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 per 

le Regioni Calabria, Emilia Romagna, Lombardia e Veneto. (21A00536)” – (G.U. Serie 

Generale, n. 25 del 31 gennaio 2021); 

 
 ORDINANZA della Regione Lombardia del 23 febbraio 2021 n. 705 “Ulteriori misure 

per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da covid-19 in relazione 

al territorio della provincia di Brescia e dei Comuni di Viadanica, Predore, Adrara San 

Martino, Sarnico, Villongo, Castelli Calepio, Credaro, Gandosso (Bg) e Soncino (Cr). 

ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in 

materia di igiene e sanità pubblica, dell’art. 3 del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e 

dell’art. 1 comma 16 del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33”; 

 
 DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 02 MARZO 2021 “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 

2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 

«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», 

e del decreto-legge 23 febbraio 2021, n. 15, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in 

materia di spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19».” - (GU Serie Generale n.52 del 02-03-2021 - Suppl. 

Ordinario n. 17) 

 



 DECRETO-LEGGE 13 MARZO 2021, n. 30 “Misure urgenti per fronteggiare la diffusione 

del COVID-19 e interventi di sostegno per lavoratori con figli minori in didattica a 

distanza o in quarantena. (21G00040)” – (GU n.62 del 13-03-2021); 

 
 ORDINANZA del Ministero della Salute del 12 marzo 2021 “Ulteriori misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nella 

Regione Emilia-Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Lombardia, Piemonte e Veneto. 

(21A01593)” - (GU n.62 del 13 marzo 2021); 
 

 DECRETO-LEGGE 1 aprile 2021, n. 44 “Misure urgenti per il contenimento 

dell'epidemia da COVID-19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di 

concorsi pubblici. (21G00056)” - (GU Serie Generale n.79 del 01-04-2021); 

 
 ORDINANZA del Ministero della Salute del 09 aprile 2021 “Ulteriori misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle 

Regioni Calabria, Emilia Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lombardia, Piemonte e 

Toscana. (21A02238)” - (G.U. Serie Generale, n. 86 del 10 aprile 2021); 

 
 DECRETO-LEGGE 22 aprile 2021, n. 52 Misure urgenti per la graduale ripresa delle 

attività economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della 

diffusione dell'epidemia da COVID-19. (21G00064)” - (GU Serie Generale n.96 del 22-

04-2021); 

 

 ORDINANZA del Ministero della Salute del 23 aprile 2021 “Ulteriori misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle 
Regioni Abruzzo, Campania, Emilia-Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, 
Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, Toscana, Umbria, Veneto e nelle Province 
autonome di Trento e Bolzano. (21A02503)” - (G.U. Serie Generale n. 98 del 24 aprile 
2021); 
 

PRESO ATTO che il Comune di Sellero si trova in Regione Lombardia e che quest’ultima è 
risultata collocata dall’ordinanza sopraccitata fra in “zona gialla”, per la quale si applicano le 
ulteriori misure di contenimento del contagio del virus Covid-19 disposte all’art. 1 e dagli 
articoli 4 e successivi del DPCM del 3 novembre; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 31/03/2021 ad oggetto: " Esame degli 
emendamenti ed approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 151, 
D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 118/2011) e del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) periodo 2021-2023 (art. 170, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000).”;  
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 14/04/2021 ad oggetto: “Approvazione 
del piano esecutivo di gestione e individuazione dei Responsabili di Servizio per il triennio 
2021/2023 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000).”;  
 
VISTA altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 21/04/2021 ad oggetto: 
“Approvazione dell’aggiornamento del Piano Esecutivo di Gestione, individuazione dei 
Responsabili di Area per il triennio 2021/2023 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000) e 
approvazione del sistema di misurazione e valutazione della performance.”; 
 
VISTO Il regolamento di contabilità dell’ente approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 35 del 21/11/2014; 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/03/13/62/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/03/13/21A01593
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/03/13/21A01593
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/03/13/21A01593
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/03/13/21A01593
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/03/13/21A01593
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/03/13/21A01593


 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
modificato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 31/03/2021;  
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 1 del 27/04/2021; 
 
CONSIDERATO che con le delibere suddette il capitolo 12091.03.00016561 - 
MANUTENZIONE ORDINARIA E GESTIONE DEI CIMITERI COMUNALI - PRESTAZIONI DI 
SERVIZI è stato affidato in gestione al Responsabile dell’Area Amministrativa per gli 
adempimenti di competenza; 
 
RICHIAMATA la determinazione del sottoscritto Responsabile Area Amministrativa n. 37 del 
03/05/2021 ad oggetto: “Impegno di spesa a favore della ditta Onoranze Funebri Linea Verde 
di Minici Elda con sede in Piazza Roma n. 7 - 25051 Cedegolo (BS) per i servizi cimiteriali di 
estumulazioni nei cimiteri di Sellero e Novelle.                                                                                                                            
CIG: Z9B319649F”;  
 
PRESO ATTO: 

 della nota agli atti comunali in data 18/05/2021 prot. n. 2160 della ditta ONORANZE 
FUNEBRI LINEA VERDE DI BAZZANA FABIOLA C.F. BZZFBL84M68D391 e P.IVA 
04262160981 con sede in Piazza Roma, n. 7 – 25051 Cedegolo (Bs) di subentro alla 
ditta ONORANZE FUNEBRI LINEA VERDE DI MINICI ELDA;  

 della comunicazione agli atti comunali in data 27/05/2021 prot. n. 2240 della ditta 
ONORANZE FUNEBRI LINEA VERDE DI MINICI ELDA con sede in Piazza Roma, n, 7 - 
25051 Cedegolo (Bs) C.F. MNCLDE58D56C417F E P.IVA 00286760988 di cessazione 
della propria attività a partire dal 24/05/2021; 

 
RITENUTO di dover prendere atto di tale situazione e di revocare l’affidamento del servizio 
DI ESTUMULAZIONI NEI CIMITERI DI SELLERO E NOVELLE alla ditta LINEA VERDE DI MINICI 
ELDA; 
 
RITENUTO altresì di prendere atto del subentro nell’appalto in oggetto della ditta ONORANZE 
FUNEBRI LINEA VERDE DI BAZZANA FABIOLA; 
 
PRESO ATTO che la ditta cessata ad oggi non ha eseguito nessun servizio, motivo per il quale 
la ditta subentrante avrà a disposizione l’intero budget assegnato con determinazione n.  37 
del 03/05/2021, equivalente ad € 4.800,00; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs n°267/2000 e s.m.i.;  
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 
atto, ai fini del controllo di cui all’articolo 147bis del D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i., come 
introdotto dal D.L. n°174 del 10/10/2012; 
 
Con la presente, 
 
 
 



DETERMINA 
 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni in premessa descritte, della cessazione dell’attività 

lavorativa della ditta ONORANZE FUNEBRI LINEA VERDE DI MINICI ELDA C.F. 
MNCLDE58D56C417F e P.IVA 00286760988 con sede in Piazza Roma, n, 7 - 25051 
Cedegolo (BS) a partire dal 24/05/2021; 

 
3. DI REVOCARE, pertanto, alla ditta ONORANZE FUNEBRI LINEA VERDE DI MINICI ELDA 

l’appalto dei servizi cimiteriali di estumulazioni nei cimiteri di Sellero e Novelle affidatogli 
con propria determinazione n. 37 del 03/05/2021 e valevole fino al 31/12/2021; 
 

4. DI AFFIDARE il servizio di cui al punto precedente alla ditta subentrante ONORANZE 
FUNEBRI LINEA VERDE DI BAZZANA FABIOLA C.F. BZZFBL84M68D391 e P.IVA 
04262160981 con sede in Piazza Roma, n. 7 – 25051 Cedegolo (Bs); 
 

5. DI DISPORRE che gli impegni precedentemente assunti, a favore della ditta C.F. 
MNCLDE58D56C417F e P.IVA 00286760988 con sede in Piazza Roma, n, 7 - 25051 
Cedegolo (BS), vengano trasferiti a favore della nuova ditta subentrante; 
 

6. DI DARE ATTO che l’obbligazione sarà esigibile entro trenta giorni dalla data di ricezione al 
protocollo comunale della fattura in FORMATO ELETTRONICO e che il codice univoco 
ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il corretto recapito delle fatture, è 
UFKZ06; 
 

7. DI DARE altresì ATTO, che il codice identificativo di gara (CIG) rimarrà il seguente: 
Z9B319649F; 
 

8. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Responsabile dell’Area;  
 

9. 12. Che la ditta così come previsto dall’ art. 3, comma 7, della legge 13.08.2010, n. 136, 
comunichi alla stazione appaltante, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi 
identificativi dei conti correnti dedicati, nonché le generalità e il codice fiscale delle 
persone delegate ad operare su di essi. La stessa assume gli obblighi di tracciabilità dei 
pagamenti di cui alla legge 13.08.2010, n. 136, così come previsto dall’ art. 3, comma 8, 
della legge stessa. È causa di risoluzione dell’assegnazione della fornitura l’effettuazione di 
transazioni afferenti lo stesso eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste 
Italiane S.p.A.;  
 

10. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016; 
 

11. DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo 
e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in 



ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 
pubblicazione all’albo pretorio;  
 

12. DI INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e alla ditta 
incaricata;  

 
 Il Responsabile Area Amministrativa 

Servizio Amministrativo  
 F.to Giampiero Bressanelli 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

Si da atto che la spesa trova copertura finanziaria.  

IMP. ES. DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO 

10516 2022 MANUTENZIONE 
ORDINARIA E 

GESTIONE DEI 
CIMITERI COMUNALI 

- PRESTAZIONI DI 
SERVIZI 

12091.03.00016561 4.800,00 

10516 2021 MANUTENZIONE 
ORDINARIA E 

GESTIONE DEI 
CIMITERI COMUNALI 

- PRESTAZIONI DI 

SERVIZI 

12091.03.00016561 -4.800,00 

 

 
Visto di regolarità contabile – 

esecutività  
 
 

Sellero, 31/05/2021 

 
Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Giampiero Bressanelli 
 
      

   ____________________________ 
 
 

  

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata all’albo pretorio comunale 

informatico (sito web www.comune.sellero.bs.it) ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi dal 14/10/2021 al 29/10/2021 (art. 32, c. 1, della legge 
18.06.2009, n. 69). 

 
 

Sellero, 14/10/2021 
 
 

 L’incaricato alle pubblicazioni 
 F.to Debora Bonomelli 
 

 
       ____________________________ 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 
Sellero, 14/10/2021    Il Responsabile Area Amministrativa 

F.to Giampiero Bressanelli 
  
 

http://www.comune.sellero.bs.it/

